広報広聴常任委員会会議録

１ 日  時  令和７年８月１日（金）

９時 57 分開会  11 時 12 分閉会

２ 会議場所  役場３階 第１委員会室

３ 出席議員  委員長：中河つる子 副委員長：山本奈央
        委 員：鈴木孝寿、橋本晃明、佐藤幸一、中島里司
        議 長：山下清美

４ 事務局   事務局長：大尾 智、事務局次長兼係長：宇都宮学、主事：東野未裕

５ 説明員   なし

６ 議  件

（１）議会だより第 182 号の発行について

（２）その他

７ 会議録   別紙のとおり

広報広聴常任委員会 【開会 ９：57 閉会 11：12】 令和７年８月１日

（１）議会だより第 182号の発行について

協議事項・協議結果

議会だより第 182 号の校正原稿について、前回の委員会からの変更点を事務局より説

明を受けて、紙面内容を以下のとおり協議した。

・１Ｐ

「The Gikai」の色を白抜きから青抜きに訂正する。「議会だよりリニューアル６月

議会を徹底解説！」は白抜きとする。

 ・２Ｐ

  「紅白饅頭の増量」と「敬老祝金の復活」の並びを入れ替える「敬老祝金の復活」が

先に来るよう訂正する。

 ・10Ｐ

  「名誉町民に値すると者」を「名誉町民に値すると」に訂正する。

 ・12Ｐ

  ペケレベツ川の写真が氾濫したときではなく、現在の写真になっているため担当の中

島委員と川上議員で協議する。

 ・16Ｐ

  「光浦明彦さん」を「三浦明彦さん」に修正する。

 ・18Ｐ

  背表紙に「The」を追加する。

  町民インタビュー「今年の新規就農者９名のうち８名がＵターン就農者でした。すご

いことです。本町農業は十分魅力的なのだと思います。」を「今年の新規就農者は９

名ですが、Ｕターン就農者が多数を占めました。農業を取り巻く環境は厳しいですが、

まだまだ本町農業は十分魅力的なのだと思います。」に訂正する。

（２）その他

協議事項・協議結果

・次回の委員会

次の議会だより第 183 号の編集に向けた委員会は、９月定例会最終日９月 22 日を予

定に行う。

【休憩 10：01】

【再開 10：06】

【休憩 10：43】

【再開 10：49】